**H** APTA QVADRIGIS EQVA] etiam hoc loco

A loco refelli, & coargui possunt ij, qui quadrigas, quatuor equos esse sine curru putant. Nam si hoc ita sit, quomodo hic locus explicari possit, non vi deo. sed res est ita in promptu posita, ut silentio potius prætereunda, aut risu eludenda, quam argumentis aut exemplis sit refellenda.

TE BIS AFRO MVRICE TINCTÆ, &c.] lanas bis tinctas murice, seu purpura, διβαφεῖς Græci vocant. ex quo M. Tullius purpuram bis tinctam dibaphum nominat epist. ad M. Cœlium, lib. 2. epist. *Curtius noster dibaphum cogitat, sed enim inspector moratur.* Murex autem piscis è genere testaceorum, ex cuius sanguine conficiebatur color purpureus. Horat. epist. 2. lib. 2. *Argentum, vestris Getulo murice tinctas.*

SPIR. GRATIÆ TEN. CAM.] sic Pindarus id. Olymp. ait se Parcæ beneficio & benignitate eximiarum Gratiarum hortum depascere, id est, ex artis poëtica studio flores lectissimos carpere. σύν πιν μοιρίδω παλάμα ἐξαρτέπων χαρίτων νέμομαι κάπον. Significat autem Horat. sibi à Parca, aut à fati tributam esse vim & facultatem poëticam ex Græcis poëtis expressam. sic Od. 30. lib. 3. *Dicar, quæ violens obstrepit Ausidus, Et quæ pauper aqua. &c. ex humili potens Princeps Æolium carmen ad Italos deduxisse modos.* Tenuem autem camœnæ spiritum dicit, ut Od. 6. lib. 1. *Imbellisque lyra musa potens vetat Laudes egregij Caesaris & tuas culpa deterere ingeni.*

PARCA NON MENDAX] sic Parcas veracis appellat in carmine sæculari, post epod.

MALIGNVM] illiberabile, inuidum, iniquum. Sup. Ode 29. lib. 1. *ne parce malignus.* & epist. ad August. *laudare malignè.*

## AD MÆCENATEM. ægotum. Ode 17.

Negat se ei superstitem esse velle.

C *Vr me querelis exanimas tuis?  
Nec Dijs amicū est, nec mihi, te prius  
Obire, Mæcenas, mearum  
Grande decus, columénque rerum.  
Ah, te meæ si partem anima rapit  
Maturior vis, quid moror altera,  
Nec carus æquè, nec superstes  
Integer? ille dies utramque  
Ducet ruinam: non ego perfidum  
Dixi sacramentum: ibimus, ibimus,  
Vt cumque præcedes, supremum  
Carperè iter comites parati.  
Me nec Chimera spiritus ignea,  
Nec, si resurgat centimanus Gyas,*

*Diuellet umquam. sic potenti  
Iustitiæ, placitumque parcis.  
Seu libra, seu me Scorpius aspicit  
Formidolosus, pars violentior  
Natalis horæ, seu tyrannus  
Hesperia Capricornus undæ:  
Vtrumque nostrum incredibili modo  
Consentit astrum. te Iouis impio  
Tutela Saturno refulgens  
Eripuit, volucrisque fati  
Tardauit alas, cum populus frequens  
Latum theatris ter crepuit sonum:  
Me truncus illapsus cerebro  
Sustulerat, nisi Faunus ictum  
Dextra leuasset, Mercurialium  
Custos virorum. reddere victimas,  
Ædèmq; votiuam memento:  
Nos humilem feriemus agnam.*